
 
 

SMPW Qd. 01 Conj. 02 Lt.  02 – 71735-102 – Núcleo Bandeirante/DF – Fone: (61) 2102-2288 – Fax: (61) 2102-2299 
E-Mail: contag@contag.org.br – Site: www.contag.org.br – CNPJ: 33.683.202/0001-34 

 

EDITAL Nº 091/2015 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 091/2015 (PREGÃO PRESENCIAL) 
 
Contrato de Repasse nº 332.075-15/2010 - MDA - SICONV nº 740433/2010 

 
PRIMEIRA RETIFICAÇÃO 

 
 
1 - A Confederação Nacional dos Trabalhadores na Agricultura - CONTAG, através de sua Comissão de 

Licitação, torna pública a retificação do Item 6. HABILITAÇÃO, letra “h”, do Edital 091/2015 e item 

3.2, do Termo de Referência, “a” e “b”:: 

 

h) 2 (dois) Atestados de Capacidade técnica comprovando sua aptidão para os serviços que estão sendo 

solicitados; 

 

3.2. O serviços serão executados para atender as participantes do evento intitulado “Conferência sobre 

Políticas Públicas para Mulheres Trabalhadoras Rurais”, que acontecerá Estádio Nacional Mané 

Garrincha - Brasília-DF, nos dias 11 e 12 de Agosto de 2015, devendo se observar: 

 

a) Quantidade de Participantes: 3.600 (três mil e seiscentos) 
Alimentação Dia 10/08/2015 Dia 11/08/2015 Dia 12/08/2015 Total 

Almoço 0 3.600 3.600 7.200 
Café da Manhã 0 3.600 3600 7.200 

Jantar 3.600 3.600 3600 10800 
 
b) Os alimentos deverão ser serviços em Buffet no Estádio Nacional Mané Garrincha durante a realização 
da Conferência; 
 
 
Que passam a ter a seguinte redação: 
 

h) 2 (dois) Atestados de Capacidade técnica que contemple o fornecimento de alimentação em 

número igual ou superior ao que está sendo solicitado. 

 

3.2. O serviços serão executados para atender as participantes do evento intitulado “Conferência sobre 

Políticas Públicas para Mulheres Trabalhadoras Rurais”, que acontecerá Estádio Nacional Mané 

Garrincha - Brasília-DF, nos dias 11 e 12 de Agosto de 2015, devendo se observar: 

 



 
 

SMPW Qd. 01 Conj. 02 Lt.  02 – 71735-102 – Núcleo Bandeirante/DF – Fone: (61) 2102-2288 – Fax: (61) 2102-2299 
E-Mail: contag@contag.org.br – Site: www.contag.org.br – CNPJ: 33.683.202/0001-34 

 

 

a) Quantidade de Participantes: 3.600 (três mil e seiscentos) 
Alimentação Dia 10/08/2015 Dia 11/08/2015 Dia 12/08/2015 Total 

Almoço  3.600 3.600 7.200 
Café da Manhã  3.600 3600 7.200 

Jantar 3.600 3.600  7.200 
 
b) Os alimentos deverão ser servidos em Buffet individuais em pratos descartáveis no Estádio 
Nacional Mané Garrincha durante a realização da Conferência; 
 

 
 

 
2. Os demais itens e cláusulas permanecem inalterados. 
 

Brasília, 21 de julho de 2015. 
 
 

Confederação Nacional dos Trabalhadores na Agricultura 
Comissão de Licitação 

 


	Contrato de Repasse nº 332.075-15/2010 - MDA - SICONV nº 740433/2010
	PRIMEIRA RETIFICAÇÃO

